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2. Palenie ''od góry" to metoda nie tylko generująca więcej ciepła, ale i emitująca o wiele mniej zanieczyszczeń 
do atmosfery. W polskich badaniach stwierdzono 50-80% spadek emisji pyłów przy rozpalaniu drewna od góry 
w kominkach, piecach kaflowych i piecach na drewno. Przy spalaniu węgla od góry w kotłach węglowych osiągnięto
średnio 50% spadek emisji pyłów i 25% spadek emisji benzo-a-pirenu.
3. Palić od góry można w każdym urządzeniu grzewczym, które ma wlot powietrza pod ruszt a wylot spalin u góry
paleniska. Kwalifikują się m.in:

EKO PORADNIK 

Palenie w piecu ''od góry'' czy ''od dołu'' czyli 
co jest lepsze dla nas i środowiska? 

G M I N Y  W O L A N Ó W  

Bądź eko - rozpalaj ''od góry"'

Metod na rozpalanie w naszych piecach grzewczych jest wiele, w zależności od rodzaju kotła 
i paliwa. Jak zatem wybrać najlepszy i najbardziej odpowiedni dla nas i środowiska? Istnieją dwie metody
palenia: ''palenie ''of góry'' i palenie ''od dołu" Którą wybrać? I jak w ogóle przebiega cały proces poznamy

poniżej. Pozwoli nam to wybrać najlepszą opcję. 

Źródło:https://czysteogrzewanie.pl/jak-palic-w-piecu/rozpalanie-od-gory/
https://czysteogrzewanie.pl/jak-palic-w-piecu/jak-palic-w-kotle-dolnego-spalania/

https://kociolcenowy.pl/content/12-o-kotlach-zasypowych-czyli-obslugiwanych-wlasnymi-rekoma 

Jest to nic innego, jak przeniesienie warstwy żaru z dołu, na górę paleniska. Nie zmieniamy budowy kotła, powietrze
wciąż płynie spod rusztu ku górze. Jednak w tej metodzie żar powoli schodzi ku dołowi, a uwalniający się poprzez
zimny jeszcze opał dym, musi przejść przez żar, gdzie ulega prawie całkowitemu spaleniu. W efekcie do komina
przedostają się niemal przeźroczyste spaliny, a dodatkowo ze spalenia dymu wytwarza się więcej ciepła. Główną
wadą jest konieczność cyklicznego rozpalania, zazwyczaj raz na dobę. W tej kwestii kocioł dolnego spalania ma
przewagę, można w nim dosypywać opał bez konieczności wygaszania. To najtańsze i najprostsze dostępne piece.
Mówimy tu o cechach kotła górnego spalania rozpalanym od góry. Taki sposób palenia powoduje, że kocioł, o którym
mowa to oszczędne, przyjazne człowiekowi i otoczeniu urządzenie. Błędem jest rozpalenie w kotle górnego spalania
bezpośrednio na ruszcie, po czym zasypanie żaru węglem (rozpalanie od dołu) to najgorszy sposób palenia. Prowadzi
on do niepotrzebnych nerwów, wydatków, zimna w domu i zatruwania okolicy gryzącym dymem.

1.

Palenie ''od góry"

Skoro prawidłowym sposobem palenia w kotle górnego spalania jest rozpalanie od góry, to w kotle dolnego
spalania rozpala się od dołu i dokłada na żar – tylko i wyłącznie.
1. Kocioł dol nego spa la nia spala nieco eko no micz niej niż rozpalany od góry kocioł gór nego spa la nia. Jest również
wygod niej szy w obsłu dze. Przy sto so wany jest do pracy cią głej, ponieważ daje moż li wość dosy py wa nia opału w trak -
cie pracy bez pogor sze nia warun ków spalania (nadal czyste spalanie, bez kopcenia). 
2. Wiele zależy od opału. Mimo, że kon struk cja kotła umoż li wia pracę bez przerw to w przypadku gdy tra fimy na
węgiel niskiej jako ści, szla ku jący, kamienisty, to ruszt szybko się zapcha i konieczne będzie wyga sze nie kotła celem
wyczyszczenia. Wybierając kocioł dol nego spa la nia należy zwrócić uwagę, że moc kotła musi być odpowiednio mała
(to ważne by kocioł nie był przewymiarowany), oraz konieczny jest bardzo dobry ciąg komi nowy. Wynika to z tego,
że kotły dolnego spalania słabo radzą sobie z pracą na niskich mocach. Jeśli piec będzie pra co wał na niskiej mocy
lub miał okresy prze stoju, ciąg będzie także słaby a spa liny będą się cofać do komory załadunkowej.

Wydawałoby się, że obie metody mają swoje plusy i minusy, kotły
dolnego spalania są łatwiejsze w obsłudze, wymagają także od nas
mniej poświęconego czasu. Są za to droższe. Kotły górnego spalania są
bardziej eko, ze względu na wypalanie zanieczyszczeń,  wymagają
jednak więcej poświęconego czasu ze względu na cykliczne rozpalanie.
Patrząc jednak na pogarszający się stan powietrza i jego
zanieczyszczenie, warto skłonić się ku rozwiązaniu palenia ''od góry''
dla przyszłości naszej i naszych bliskich. 
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